审议通过了《关于拟注册发行银行间债券市场非金融企业债务融资工具的议案》，同意公司向交易商协会申请注册不超过人

民币 20 亿元的银行间债券市场非金融企业债务融资工具，发行品种包括中期票据、短期融资券、超短期融资券。公司于报

告期内收到交易商协会出具的《接受注册通知书》（中市协注〔2023〕MTN947 号），交易商协会接受公司中期票据注册。

2024年 4月 15日至 2024年 4月 16日，公司发行了 2024年度第一期绿色中期票据，相关募集资金已于 2024年 4月 17 日到

账。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 17 日在巨潮资讯网披露的《2024 年度第一期绿色中期票据（科创票据）发行结果公

告》（公告编号：2024-039）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司全资孙公司 EBIL 持有思摩尔国际股份 1,901,520,000股，于报告期内收到现金分红款 95,076,000.00港币。具体

内容详见公司分别于 2024年 6月 19日在巨潮资讯网披露的《关于孙公司 EBIL 收到参股公司思摩尔国际现金分红的公告》

（公告编号：2024-068）。

2、公司子公司亿纬动力于报告期内与 Aksa 签署《MEMORANDUM OF UNDERSTANDING》。亿纬动力与 Aksa 拟在

土耳其共同组建合资公司，合资公司的建立旨在从事电池模组、户外柜、集装箱的生产、营销和销售，以及在土耳其（当

地）作为工程总包方实施执行储能系统项目。具体内容详见公司于 2024 年 1 月 12 日在巨潮资讯网披露的《关于子公司与

Aksa 签订谅解备忘录的公告》（公告编号：2024-003）。

惠州亿纬锂能股份有限公司 2024年半年度报告全文

48

3、 公司子公司亿纬储能于报告期内与 POWIN, LLC 签署《Powin/EVE  Memorandum of Understanding For Supply of

Battery Packs and Next Generation Cells》（《Powin/EVE电池组和下一代电池供应谅解备忘录》，以下简称“本谅解备忘录”）。

本谅解备忘录强调了亿纬储能和 Powin 将为磷酸铁锂电池组和更高密度电池的供应制定主供应协议的主要条款和条件。具

体内容详见公司于 2024年 6月 20日在巨潮资讯网披露的《关于子公司与 Powin签订谅解备忘录的公告》（公告编号：2024-

069）。

惠州亿纬锂能股份有限公司 2024年半年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 185,126,770 9.05% 0 0 0 -839,919 -839,919 184,286,851 9.01%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 185,126,770 9.05% 0 0 0 -839,919 -839,919 184,286,851 0.00%

其中：境内法人持股 47,656,870 2.33% 0 0 0 0 0 47,656,870 2.33%

境内自然人持股 137,469,900 6.72% 0 0 0 -839,919 -839,919 136,629,981 6.68%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,860,594,727 90.95% 0 0 0 839,919 839,919 1,861,434,646 90.99%

1、人民币普通股 1,860,594,727 90.95% 0 0 0 839,919 839,919 1,861,434,646 90.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,045,721,497 100.00% 0 0 0 0 0 2,045,721,497 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司高管锁定股数按照董事、监事、高级管理人员持有股份总数的 75%重新核定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2024年 2月 5日召开第六届董事会第二十八次会议和第六届监事会第二十七次会议，审议通过了《关于回购公

司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分社会公众股份，用于实施员工持股计划或股

权激励。本次回购的资金总额不低于人民币 10,000万元且不超过人民币 20,000万元（均含本数）。截至 2024年 6月 30 日，

公司回购专用证券账户尚未实施与本次回购股份相关的操作。

截至 2024年 7月 31日，公司累计通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式实施回购股份 649,100股，占公司总

股本的 0.03%，最高成交价约为 38.67 元/股，最低成交价为 36.31 元/股，成交总金额为 24,844,263.00 元（不含印花税、交

惠州亿纬锂能股份有限公司 2024年半年度报告全文

50

易佣金等交易费用）。具体内容详见公司于 2024年 8月 1日披露的《关于回购公司股份的进展公告》（公告编号：2024-089）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况